



Børne- og Undervisningsudvalget
Christiansborg

Afdelingen for Undervisning
og Dagtilbud

Frederiksholms Kanal 25
1220 København K
Tlf. 3392 5000
Fax 3392 5302
E-mail uvm@uvm.dk
www.uvm.dk
CVR nr. 20-45-30-44

Svar på spørgsmål 34 (Alm. del):

07-10-2015

I brev af 10. september 2015 har udvalget efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 34:

”Hvordan forholder ministeren sig til, at virksomheder nægter at anerkende offentlige AMU-kurser, der i praksis er identiske med private kurser, sådan som det f.eks. er tilfældet med de offentlige kurser AMU 46 588 "Evakuering og redning inden for byggeri og montage" kombineret med EUD-faget 4217 "Udvidet rigning" i forhold til det private kursus "GWO Working at Heights", der udbydes af den private organisation Global Wind Organization, og vil ministeren igangsætte initiativer, der skal sikre, at de offentlige AMU-kurser anerkendes af de respektive brancher?”

Svar:

Det falder uden for mine opgaver som minister at tage stilling til, hvilke specifikke kurser og kvalifikationer den enkelte virksomhed kræver af sine ansatte.

Indholdet i arbejdsmarkedsuddannelserne og enkeltfag fra erhvervsuddannelserne fremgår af skolernes og VEU-centrenes udbudsmateriale, og i det omfang virksomhedernes valg af private kurser fremfor statsstøttede skyldes ukendskab til de sidstnævnte, har erhvervsskoler og VEU-centre et stærkt incitament til at styrke deres kommunikation om tilbudene.

I forhold til det konkrete eksempel kan jeg oplyse, at:

- AMU 46588 ”Evakuering og redning inden for byggeri og montage” henvender sig primært til bygningsarbejdere. Deltageren kan efter endt kursus udarbejde en plan for evakuering af en faldsikret kollega samt yde førstehjælp ved hængetraumer. Del-

tageren kan anvende personligt faldsikringsudstyr, og deltageren kan på baggrund af kendskab til gældende lovgivning udvælge egnet udstyr i en situation, hvor en faldsikret kollega inden for bygge-/anlæg og industri skal evakueres og reddes. Kurset varer 2 dage.

- Eud-enkeltfaget 4217 ”Udvidet rigning” giver blandt andet kompetencer inden for arbejde i større konstruktioner (større højder) samt kendskab til klatring og rapelling. Enkeltfaget hører under erhvervsuddannelsen til teater-, udstillings- og eventtekniker og varer 10 dage.
- ”GWO Working at Heights” er en branchecertificeret uddannelse inden for vindmølleindustrien, som giver adgang til at arbejde specifikt på høje vindmøller både onshore og offshore. Kurset varer 16 timer.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby